Literatura: Rukopisné fondy, č. 87, s. 127.

1r-6r

Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus Joh. 6 (J VI,56). Quia dominus noster Ihesus Christus sic dicit Joh. 13 Cum dilexisset suos in fine dilexit eos (J XIII,1) in ultima cena nobis omnibus in persona discipulorum suorum ... x ... septimus respicit donum sapiencie quo salus eterna et celestia menti sapiunt Colo. 3 Que sunt sursum capite.

Dále na f. 6r-6v dva kratší výpisky o tělu a krvi Páně v rozsahu 5 resp. 9 řádek, první uveden „Nota tres cause sunt, quare non datur sacramentum illud laicis sub utraque specie“.

6v-8v: Excerpta

6v-7v

Nota quod electus quilibet a Christo probatur multipliciter, primo sicut clericus ante promocionem, sicut novicius ante professionem, sicut baccalarius ante incepcionem, sicut denarius ante solucionem ... x ... que sunt radices universe iniquitatis, tale argentum nobis concedat ipse dei filius. Hec Robertus Holkot super librum Sapiencie leccione 32.

7v-8v

Nota duo sunt, in quibus laus corporalis consistit, pulcritudo et fortitudo. Pulcritudo consistit in quadam proporionali claritate bone complexionis et ideo veri pulchri semper desiderant esse in lumine ut videantur ... x ... cuncta suos repetunt, que requirunt matrem et rediit in nichil quod nichil ante fuit. Hec Robertus Holkot super librum Sapiencie leccione 15.

Dále výpisek v rozsahu 5 řádek uvedený „Item Algazel 5 Methaphisice sue capitulo 4 dicit“.

8v-11v: Sermo de novo anno et de sex virtutibus

Erat quidam rex volens edificare civitatem unam, cui nomen inposuit, quod deberet dici iusticia et excogitavit quomodo omnes inhabitantes in civitate deberent dici iusti ... x ... amore pro novo anno quia hodie effudit sanguinem in ara redempcionis.

12r-12v

Sermo de martiribus. Reddet deus mercedem laborum suorum et deducet eos in via mirabili et (dále jedno slovo škrtnuto) (Sap X,17). In hiis verbis possumus quia diverse vie fuerunt in hoc mundo, per quas anime iustorum ducte sunt ad regnum celorum ... x ... in viis mandatorum querite de consiliis iustis etc.

12v-15r

Passio sanctorum martyrum Cirilli et Metudy fratrum. Quemadmodum ex historiis plurimorum sanctorum ex diversis cronicis colligitur, beati viri Cirillus et Metudius fratres germani fuere de Allexandria Grecie et ligve Slavonice oriundi ... x ... ut in spiritu previderat Cirillus peccatis populi exigentibus est inpletum. Et sic est finis huius operis.

Dále jinou rukou výpisek v rozsahu pěti řádek textu, podle údaje v rubrice z Isidorova díla De summo bono.

15v-16r

An peccata venialia impediunt effectum sacramenti eukaristie nota. Aliqua sunt peccata venialia, per que mens non nimis distrahitur nec fervor caritatis sensibiliter diminuitur, hec in nullo impediunt effectum huius sacramenti ... x ... que in dei habitaculum est preparanda.

16v-17r

Nota queritur an Christus principalius fuerit incarnatus ad delendam culpam originalem in peccatoribus quam actuaalem. Respondit magister Sentenciarum libro 3 super primam distincionem quid veneris propter originalem ... x ... quam actuale mortale qui tamen per mortem suam innocentissimam satisfecit de utroque.

17r-22v: De poenis damnatorum et gaudiis beatorum

Tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna et maiestate Luce 21 (Lc XXI,27). Scire debetis, karissimi dilecti quod sicut sacra scriptura luce clarius pluribus locis testatur, tunc duo erunt post diem iudicii eternitatis maneries ... x ... eterne dampnacionis penam evadat et eterne felicitatis vitam possideat et gloriam quod nobis omnibus patrare qui ad iudicium venturus est etc.

Dále patrně poněkud mladší rukou inicipity některých žalmů s poznámkou „Et nota quod beati immaculati ponitur pro uno psalmo usque ad dominum et laudant dominum de celis pro tribus psalmis et sunt in numero 149“.

23r-24v

In festo sancte Trinitatis sermo. Tres sunt qui testimonium dant in celo etc. Johannis 5 (1 J V,7). Gracia domini nostri Ihesu Christi, caritas dei et communicacio spiritus sancti sit cum omnibus vobis. Scire debetis, dilecti in Christo, quod de materia presentis festivitatis ideo doctor eximius ad Gliodorum dicit ... x ... videre possumus, quomodo deus omnipotens trinus et unus sit in sua sempiterna et equali maiestate per infinita secula seculorum, amen.

Dále výpisky v celkovém rozsahu jedenácti řádek textu, jako zdroje v rubrikách uvedeni „Bernardus in quodam sermone de assumptione“, Beda a „Bernardus in sermone de adventu domini“.

25r-31r: De septem gaudiis beatae virginis Mariae

Ad faciendam coronam sancte Marie, que sibi gratissima est, si a nobis devote proficiatur, considerare debes, quod hic pulcherrimam coronam ex septem partibus principalibus fieri habet, que sunt meditationes septem gaudiorum beatissime virginis Marie ... Sequitur de annunciacione. Primum de annunciacione. Primo invocato spiritu sancto cum omni diligencia quasi presens ibi esses ac cuncta audires et videres ... x ... et fieri participes glorie eterne, ad quem nos perducatur illius Marie filius, qui cum deo patre.

31r-37r: De virtute nominis Ihesu

In nomine Ihesu omne genu flectatur celestium, terrestrium et infernorum etc. Phi. II^o (Philip II,10). Ostenditur autem virtus nominis Ihesu in pluribus. Primo in christiane fidei

promocione, 2^o peccatorum conversione, 3^o in hostium deieccione ... Dixi primo, quod virtus nominis Ihesu ostenditur in christiane fidei promocione, unde ad Romanos primo Accepimus gratiam et appellatum ad obediendum fidei in omnibus generibus ... x ... merito go huic nomini benedicto omne genu curvatur celestrium terrestrium et infernorum atque omnis etc. quid et sit benedictum nunc et semper et in secula seculorum, amen.

37r-49r: De conceptione beatae virginis Mariae

De conceptione beate virginis. Sanctificavit tabernaculum suum altissimus (Ps XLV,5). Hic decem articuli sunt declarandi: primus quid est sanctitas, secundus quid est sanctificacio, 3^{us} qualiter mater dei fuit sanctificata ... Est go primus articulus, quid est sanctitas. Dicunt quidem, quod sanctitas est abnegacio mundanorum, unde dicant sanctus quasi sine terra id est sine affectu terrenorum ... (42v) Dubitatur, an beata virgo fuit concepta in originali peccato. Arguitur quod sic, Psalmus In iniquitatibus conceptus sum et in peccatis concepit me mater mea et loquitur propheta de propagatis ad Adam ... Hic sunt duodecim articuli per ordinem declarandi. Primum nota. (43r) Primus quod deus potuit matrem suam preservare ne contraheret peccatum originale, 2^{us} quod hoc decuit, 3^{us} quod de facto eam ab originali peccato preservavit ... Primo deus potuit matrem suam preservare, ne peccatum originale contraheret, et primo declaratur hoc in naturalibus sic: quanto aliquid agens est perfectius, tanto cicius potest suum effectum inducere in passum ... x ... et sic dicunt eam in originali peccato conceptam sed hoc non est nisi causaliter tantum non autem formaliter, sicut dictum est satis supra etc. Et sic est finis huius.

Dále kolofón „Scriptum per me Paulum Stamperg tunc temporis clericus in Frankstat 1469“ a krátký výpisek (3 řádky), podle rubriky z Isidorova díla De summo bono.

49v-51r

Richardus in Benyamin determinat modum veniendi in studium sapiencie, per Benyamin significatum misticando filios et uxores Iacob c. 2. Querendum namque est, cur fere omnes coniugia Lie tantopere abhorrent ... x ... Rachel moritur per quem contemplacio dei significatur de quo psalmus 67 dicitur Benyamin adolescentulus in mentis excessu.

Následuje genealogické schéma s rubrikou „Sequitur figura eiusdem“ s Jákobovými syny, u nichž jsou uvedeny vlastnosti. Na závěr poznámka „Ordo et nomina filiorum Iacob secundum seriem nativitatis ex uxoribus et ancillis secundum misticum pulcherrimum sensum etc.“

51v-52v: De vita contemplativa et activa

Septem sunt, que preparant ad vitam contemplativam. Primo exercicium in operibus vite active, que sunt ut quis se innocentem custodiat ab hoc seculo Psalmus: Quis ascendit in mon. ... x ... cognicio amorem, amor frequenciam, frequencia familiaritatem, familiaritas fiduciam, fiducia facilem impetracionem.

Před tímto samotným textem je výpisek v rozsahu sedmi řádek s uvedením autora a námětu: “Item Hugo de Archa c. 3: differunt cogitacio, meditacio et contemplacio“. Na f. 52v poté dva krátké návody: v prvním osm pokynů uvedených „Qui vult deum videre et ad vitam contemplativam pervenire, debet se:“. V druhém devět článků s titulem „Opera vite active sunt hec“.

53r

Notandum, quod deus quinque modis dicitur esse in rebus. Primo per natura et hoc tripliciter. ... x ... tercio in celo per dextere patris assessionem.

53r-53v

Quomodo quos obtinebit, ut in oracione sensus eius non vagetur. Responditur: si certus sit assistere se ante oculos dei, si quis iudicem suum videns vel principem et loquens cum eo non sibi credit licitum esse vagari oculis ... x ... et scrutans quod placeat deo talia etiam habebit per sompnia.

53v-54r

Excerpta a kratší texty. Na f. 53v výpisek, pocházející podle rubriky z Augustinova textu De verbis domini v rozsahu 8 řádek, na f. 53v-54r přirovnání paláce pozemského vládce k nebeské vlasti s hierarchickým výčtem jednotlivých skupin osob, na f. 54r poznámka, že deus dampnatis non dabit regnum celorum a výčet kladných vlastností biblických žen.

54v-55r: De divina misericordia

Sciendum, quod divine misericordie multi sunt effectus. Ipsa enim dei misericordia prevenit nescientes, trahit nolentes, sequitur non querentes ... Primo prevenit nescientes Psalmus Deus meus misericordia eius prevenit me et hoc per occultam inspiracionem ... x ... ut salvus esse possit in extremis suis et in die iudicii, amen.

56r-59r

Sermo de corpore Christi nota. Revela oculos meos et considerabo mirabilia de lege tua Psalmus C18 (Ps CXVIII,18). Quoniam ut dicit Jeronimus ad Paulinum, sacerdotis est interroganti de lege respondere, scienciam legis custodire, utpote cui clavis sciencie comissa est ... x ... et recte credere, ut vitam eternam valeamus possidere, amen. Explicit sermo de corpore Christi.

59r-60v

In eodem die. Hic est panis, qui de celo descendit Johannes sexto (J VI,59). In verbis predictis debetis considerare quinque panes: primus panis est materialis, qui acquiritur cum labore, secundus panis est spiritualis, qui possidetur cum amore ... x ... qui manducat hunc panem, vivet in eternum, hoc prestabit nobis pater et filius et spiritus sanctus, qui est benedictus in secula seculorum.

60v-66v, 68r-68v, 70v, 109r-109v: Formulae litterarum et epistolarum ordinis praedicatorum *Jedná se o vzory korespondence mezi osobami a konventy řádu dominikánů (např. na f. 62r uvedeno sancti Dominici patris nostri, na f. 63v, 64r i dále ordinis predicatorum). Většina osobních a místních jmen je nahrazena písmenem N resp. M, dochované ukazují na oblast Polska (na f. 64r a 65v uvedena provincia Polonie, na f. 109v provincia Ungarie), datační formule jsou zkráceny na minimum. V písemnosti na f. 61v uveden Johannes, Jacobus de Bidg(osc?) a údaj „ob hostium crudelitate et Bohemorum hereticorum oppressionem“. Na f. 62r zmíněn prior Glog(oviensis?). Dokument na f. 63r označen Forma appellacionis. Na f. 63v zaznamenáno „ad almam universitatem Gripswaldensem perveni“, v dalším dokumentu částečně zachována jména bratří Martina a Řehoře. Na f. 66v uvedeno jméno bratra Pavla a zachována část oslovení: „Reverendissimo in Christo patri ac domino domino Rudolpho Vratislaviensi episcopo necnon sacrosancte sedis apostolice in regno Bohemie, Polonie etc. cum potestate legati de latere legato...“. V písemnosti na f. 109r uveden „Johannes de Novo castro alias de N ... Wratislaviensis et N ecclesiarum canonicus Pragensis, Lutumiracensis ...“ a v jejím znění je mj. zaznamenáno „Quia monasterium ordinis beati Dominici fratrum predicatorum in opido nostro N Wratislaviensis diecesis pestifera Thaboritarum tempestate ... recepit dispendia et per impios illos prophanatum ...“ Na f. 109v uveden „Johannes ... Wratislaviensis et Bregensis ecclesiarum prepositus, Olomucensis et N canonicus“, další písemnost je určena „ecclesiarum rectoribus et eorum vices gerentibus per dyocesim*

Olomucensem“. Jednotlivé záznamy byly doplňovány na volná místa v rukopise asi s nevelkým časovým odstupem po vzniku ostatních textů.

67r-68r: Exempla

De penitencia. Interrogatus aliquando quidem senior a quodam, si deus recipiat penitenciam et penitentem ... Due sorores erant in quadam civitate, que diligenter visitabant ecclesiam et libenter audiebant verbum dei. Accidit autem quod singulis annis audiebant predicare de sancto Felice et Aداucto ... (67v) Legitur de quodam divite, qui nec deo, nec beate virgini, nec sue ipsius anime parum vel multum nec pauperibus ... x ... aliam autem partem servans ecclesiam mire pulchritudinis in honore dei et sanctorum martyrum Felicis et Aдаucti fabricavit etc.

69r-70r: Miracula sanctae Katherinae

In montem Synai de Allexandria corpus beate Katherine angeli transtulerunt et ibi honorifice ab eis sint sepulta, ex cuius manat ossibus continue oleum affluenter, ex quo mirabilia ibi multa fiunt. Unum quod fieri non cessat ad memoriam eius reducatur. In monte illo monasteria duo esse sancta ac in eius nomine dedicata ... x ... unde alium eligunt donec inveniunt aliquem dignum et sic in eius oleo, qui dignus est ostendere probatur etc.

71v-72v

Caro mea inmutata est propter oleum Psalmus (Ps CVIII,24). In tercio regum volumine legimus, quod Salomon filius David fuit sapientissimus et ditissimus, qui dum peccato ydolatrie dominum offendisset ... x ... nam multi relicto usu ipsius nephanda crimina prouerunt. Ideoque versus: flet natura, silent mores, virtus proscibitur omnis ... porro natura humana a deo naturata vide ubi infra etc.

72v: Excerpta

Výpisky v rozsahu 23 řádek, jako autoři jsou uváděni Seneca, sv. Tomáš, Bernard, Origenes a Řehoř. Větší část se týká těla a krve Páně.

73r-80v: Alanus ab Insulis: Anticlaudianus, commentarius

Incipiunt grana Alani minoris de planctu nature electe. Natura humana a deo naturata considerans corruptionem et imperfectionem suam, subtilius atque sagacius intuens, quod nichil ex omni parte beatum produxerat ... x ... et cum magna preda ascendens in altum captivam duxit captivitatem ubi vivit et regnat in secula seculorum, amen. **Expliciunt grana Alani minoris de planctu nature electe.**

80v

Queritur de Salomone, utrum salvatus sit quia ydola adorabat et sciendum, quod tribus testibus ydoneis, videlicet Jeronimo, Ambrosio, Augustino salvatus probatur. Dicit go Jeronimus super Ezechielem de edificio in mente constituto ... x ... et in plagis filiorum hominum misericordiam autem meam non auferam ab eo etc.

81r-91v: Sermones

81r-81v

De corpore Christi. Accipite et manducate I^a Chor. 11 (srov. Mt XXVI,26). Quemcumque aliquis vult fructum ex arbore percipere necesse ut circa ipsam faciat diligenciam. Sic spiritualiter si fructum anime, id est gratiam in presenti et gloriam in futuro debemus diligenciam facere ... (81v) Quodam sacerdote portante corpus Christi ad communicandum

infirmum mulier in suo prostibulo hoc videns cepit cogitare ... x ... gracias ago tibi o bone domine et mox conversa mutavit vitam suam.

Na závěr tohoto kázání uvedeno exemplum.

81v-82v

In adventu domini. Induamur arma lucis. Ita scribitur ad Romanos 13 (Rm XIII,12) et in missali officio pronuncciabitur die hodierno. Reverendi patres et filii karissimi, beatus Bernhardus in quodam sermone de adventu domini sic dicit: Si personam venientis intueor non capio excellenciam maiestatis ... x ... ut tandem pervenire mereamur ad lucem claritatis eterne, quod nobis omnibus prestare dignetur per suam misericordiam.

82v-83v

In nativitate domini. Liber generacionis Ihesu Christi, ita scribitur Mt. 1 (Mt I,1) originaliter et nunc pronuncciatum est leccionaliter. Reverendi patres etc., liber pro codice communiter solet accipi duobus modis, uno modo liber accipitur pro cartis ipsam scripturam continentibus, alio modo pro sciencia in talibus cartis descripta ... x ... et elucidans docendo alios cognoscere hanc scienciam habebit vitam eternam, quam nobis omnibus.

83v-84v

In anuncciatione dominica. Invenisti gratiam apud dominum Luce 1 (Lc I,30). Reverendi patres fratresque in Christo plurimum diligendi et ad laudem trinitatis eximie et ad recommendacionem virginis gloriose digne valeam aliquid loqui matrem gratie invocemus cum cordis decencia dicentes ... x ... se maioribus subiciendo ut sic ad gloriam beatitudinis pervenire mereatur, quod nobis concedit, qui sine fine vivit et regnat.

84v-86r

In nativitate domini. Ipse enim salvum faciet, ita scribitur Mt. 1 (Mt I,21) originaliter et in sollempnitate missalis officii die hodierna pronuncciabitur leccionaliter. Reverendi patres, ceteri fratres, Glosa super illud Apostoli I^a ad Thimotheum I Christus Ihesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere (1 Tim I,15) dicit: nulla causa fuit veniendi Christo domino nisi peccatores salvos facere ... x ... dando malignis eterna supplicia, iustis vero sempiterna premia, que nobis concedat deus benedictus, trinus et unus, qui vivit et regnat.

86r-88r

Sermo in nativitate domini. In ea natum est (Mt I,20). Verba coram vestris reverenciis proponita Math. primo radicaliter scripta ac ob honorem hodiernae festivitatis pro themate sunt assumpta. Reverendi patres ceterique fratres in Christo plurimum dilecti, nullus de numero predicatorum potest sine divino auxilio aliquem salubriter informare ... x ... quod nobis concedat, qui eternaliter vivit et regnat deus trinus et unus in secula seculorum.

88r-89r

Sermo de omnibus sanctis. Beati pauperes spiritu Mt. V^o (Mt V,3) et in evangelio hodierno recitative et leccionaliter. Pro introduccione notandum, quod miles non estimet similem panum portare, si eam rex primo portavit, hoc ideo dixi, quia paupertas antequam ipsam dominus noster Ihesus Christus eligeret ... x ... ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater meus, quod nobis omnibus prestare dignetur pater et filius, spiritus sanctus.

89r-90v

Sermo de angelis. Angeli eorum semper vident faciem patris mei, qui in celis est Mathei XVIII^o (Mt XVIII,10). In istis verbis ostendit dominus dignitatem hominum ex beneficio obsequii angelorum, de quo dicit glosa super verba premissa et sunt verba beati Jeronimi: magna est dignitas animarum ... x ... ad regni eius gloriam pervenire valeamus, quod nobis omnibus idem dominus per suam misericordiam concedat, qui in secula seculorum vivit et regnat.

90v-91v

Sequitur collatio de peccato dominico. Accipe litteras tuas Luce XVI^o (Lc XVI,7) originaliter et in evangelio currentis dominice recitative et leccionaliter. Reverendi patres, pro introduccione notandum, quod nunccius missus pro negocio magno et difficili solet accipere litteras a mittente, ut persona, ad quam mittitur, magis credat ... x ... item officium fuit ducere filios suos per semitam regni celestis ad quod nos perducere dignetur Ihesus dei filius etc.

Srov. kázání Jakuba de Lausanna, Schneyer: Repertorium I/3, č. 577.

91v-92v: Exempla

Exemplum de dedicacione. Fuit Rome inter Iudeos quidam legislator, qui quadam nocte cum uxore sua iacens in lecto audivit sollemniter pulsari campanas in ecclesia sancti Petri ... (92r)

Item aliud exemplum de dedicacione. Quidam miles frequenter inebriabatur et in quodam curriculo ad dedicacionem ivit et taberna frequentavit ... x ... tunc clamare cepit ter ve ve ve, ve in amaritudine, ve in multitudine, ve in eternitate penarum etc.

92v-93r

Nota de inclinacionibus. Item nota, quod ecclesia habet diversos modus et consvetudines in oracionibus suis, aliquando simpliciter inclinatur sancti quando nominatur hoc nomen Ihesus vel Maria etc. ... x ... stantes erant pedes nostri in atrii tuis Iherusalem et post pauca letantes in domum domini ibimus etc.

93v-96v

Venite ad scholas meas, narrabo vobis mirabilia ut credatis fortitudine mee. Magister quidam nomine Policarpus in Ybernia oravit deum, ut ei ostenderet in aliqua dispositione mortem, itaque post longam precum oracionum meruit exaudiri ... x ... omnia bona sua dispersit servitoribus bonis et pauperibus, ecclesiis, monasteriis dedit et sancto fine quievit, quem nobis prestare dignetur.

Pod titulem Disputatio quedam cuiusdam magistri nomine Supplicii cum morte patrně obdobjný text dochován i v rukopise Staats- und Stadtbibliothek Augsburg, 4o Cod. 67, f. 53v-58r.

97r-100r

Incipit ordo ad baptizandum puerum. Masculi statuantur ad dexteram, femine vero ad sinistram, presbiter in foribus ecclesie querens de nominibus singulorum dicat: quis vocaris ... x ... una cum sanctis in aula celesti et habeas vitam eternam, amen.

V rámcí tohoto obřadu na f. 97v exorcismus salis.

100r-101v

Benediccio super sponsum et sponsam. Primo benedicentur annuli et dicuntur has tres oraciones. Creator et conservator humani generis, dator gratie spiritalis, largitor eterne salutis ... (101r) Benediccio thalami. Benedic + domine thalamum istum et omnes habitantes in eo ...

(101r) Forma introducendi mulierem post nupcias. ... (101v) Forma introducendi mulierem post partum. Dicitur psalmus Levavi oculos etc. ... x ... sic post finem vite sue presentis celestem introitum valeat adipisci.

101v Nota

Poznámka o počtu padlých andělů.

102r-108v: Notae variae

Correccio. Qui negligit emendare, quod possit, facientis culpam habet d. LXXXVI facientis. Et d. LXXXIII c. Error cui non resistitur, approbatur ... x ... quia mali religiosi quia nomen

sanctitatis habent perverse agendo amplius in ecclesia nocent quam alii LXXXVIII nemo XIX q. III monasteriis.

In margine jsou uváděna jednotlivá hesla, k nimž se vztahuje samotný text, založený na výpiscích z církevního práva. Hesla v krátkých úsecích dodržují alfabatické řazení, celek však nikoliv. Na závěr poznámka verte „7 folia et invenies“, pokračováním textu je tedy snad pasáž na f. 116r-117v.

110r: Casus episcopales

Isti sunt casus episcopales. Homicide facto opere consilio et auxilio ... x ... Corruptores sive cognatorum vel corruptores vi puellarum.

Dále výpisek v rozsahu dvou řádek, za zdroj je v rubrice označen Jeroným.

111r-116r: Tractatus de confessione

Incipit confessionale parvum et bonum. Iacobi: Confitemini alterutrum peccata vestra (Jac V,16). Circa confessionem multa sunt necessaria, videlicet quod sit ordinata, integra, propria, vera, pia ... x ... respondetur secundum Augustinum: quod hec sunt quociens quis in cibo vel potu plus accipit quam necesse est. Quociens.

116r-117v: De poenitentia

Nota quod penitencia fructuosa omnia potest preter 4^{or}: primo dampnatos inferno non potest eripere, 2^o virginem corruptam non corruptam facere ... x ... quia post mortem non est culparum dampnabilium remissio.

121v

Raciones beati Thome in concilio generali proponite pro institutione festi Corporis Christi. Prima ratio: coniunctio dei et humane nature omni veneracione recoli debet, illa enim precipue ecclesia recolit, per que se deus hominibus iungere voluit ... x ... et licet hore omni die decantentur in ecclesiis, ecclesie tamen omni anno celebrant anniversarium dedicacionis. Devět důvodů pro zavedení svátku Božího těla, poslední uveden jako odpověď na námítku kardinálů.

122r: Excerpta

První výpisek je označen „Quatuor modis pervertitur iudicium, ut dicit Ysidorus de summo bono“, další se týkají lakoty (avaritia) a jako jejich autoři jsou uvedeni Řehoř a Augustin.

123r-130v: Paschalis de Roma: Disputatio contra Iudaeos

Pascasius de Roma hoc opusculum disputationis Iudeorum contra sanctum Anastasium transtulit anno domini M^oCLXIII^o. Interrogavit Iudeus: cum deus precepit ligna non adoranda, quare vos christiani colitis et adoratis ea faciendo cruces et ymagines? Christianus respondit: dic mihi et tu, qualiter adoratis librum legis ... x ... dicentes Adonay, adonay erramus, devicti sumus quid faciemus, plurimi go suum linquentes errorem baptismati crediderunt.

G. Dahan: Paschalis Romanus Disputatio contra Judeos, Recherches Augustiniennes 11, 1976, s. 161-213.

130v-140v: Theobaldus de Sexannia (Saxonia): Pharetra fidei contra Iudaeos

In disputatione contra Iudeos triplicem cautelam: prima ut inprimis disputationibus studeatis errores eorum reprobare, quia facilis est errores reprobare, quam nostre fidei articulos

probacionibus declarare ... Tolle arma et pharetram et arcum ad vulnerandas vulpeculas, que demoliuntur vineam nostram et accipe gladium spiritus, quod est verbum dei, ut testimoniis legis et prophetarum superbus Goliath, id est populus Iudeorum tamquam proprio gladio superetur. De adventu Christi prophetavit Moyses in Adabarim, id est in Deutronomio XVIII ... x ... et in omni loco sanctificatur et offertur nomini meo et oblacio munda, quia magnum est nomen in gentibus, ecce manifeste patet reprobacio Iudeorum et commendacio gencium. Kaeppli, č. 3672.

140v-144r: Theobaldus de Sexannia (Saxonia): Errores Iudaeorum in Talmud

Ista sunt excerpta de erroribus Iudeorum in Talmuth, quos transtulit Theobaldus frater in latinum. Talmuth, id est doctrina Iudeorum, dividitur in III^{or} libros, qui appellantur Cezer in genere, sicut nos omnes libros vocamus Bibliam, habet tamen quilibet nomen speciale, primus vocatur Mohez, id est terminus ... x ... patet ex eo quod iam mille CCCC annis clamantes non sunt exauditi nec a christianis liberati.

Kaeppli, č. 3672. V soupisech rukopisů se objevuje obvykleji explicit „quia iam plus quam mille annis clamaverunt ad deum nec exaudiet eos eripere de manibus christianorum“.

144r-148v

Errores Iudeorum circa creacionem. Quidam ponunt detestabilia que turpe est audire sed tamen ut plenius sciantur errores Talmuth, quem sic autenticant ... x ... multa ponunt (?) inconveniencia etc.

Text obsahově navazuje na předchozí.

149r-154v: Exempla varia

Cum quidam miles frequenter iret ad tyrocinium, uxor eius, quam de novo duxerat. ivit ad monasterium et quando rediebat, semper invenit eam in monasterio ... x ... et sepultura ut ex hoc brevitatem vite sue agnosceret et nequaquam in imperio suo superbiret.

Obsahové rubriky pro jednotlivá exempla jsou obvykle uvedeny marginálně, mezi exemply jsou občas uvedeny i krátké výpisky z autorit. Jako zdroje pro některá exempla je uveden Liber de septem donis spiritus sancti, Egidius Hispanus, pasionál. Děj některých exemplů je lokalizován do Španělska nebo Anglie, jedno je datováno do roku 1157.

159r-159v: Notae variae

Za vlastnickými záznamy na f. 159v následuje ve dvou sloupcích postupně doplňovaný seznam jmen, který pokračuje na f. 159r (u prvního, Benedictus Pode, uvedeno magister civium, jinak uváděny spíše výjimečně jen příbuzenské vztahy).

SX XVI E 31

FX XVII.

TX Secretum verissimum

Alchymistický a astrálně-lékařský sborník předpisů.

Rukopis, papír, 18. stol. Místo a písař neznámo, 16x18,5 cm, Psáno velmi zběžnou frakturou, II 70, 8.